329
DOM/ES - Edição Nº2.953

sexta-feira, 27 de Fevereiro de 2026

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 026/2025

ID CIDADES: 2024.068E0700001.01.0014
Processo Administrativo nº: 000806/2026.
Pregão Eletrônico nº: 90018/2024.
Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ/ES.
Contratada: M.E.G. REGATIERI ME.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto
a prorrogação do prazo de vigência do CONTRATO
Nº 026/2025, pelo período de 12 (doze) meses, ou
seja, de 25/02/2026 a 24/02/2027, com renovação
do saldo inicialmente registrado, em atendimento às
Secretarias Municipais do Município de São Roque do
Canaã/ES.
Vigência: O presente instrumento vigorará a partir
da data de sua assinatura e prorrogará a vigência do
CONTRATO N° 026/2025 pelo período de 25/02/2026
a 24/02/2027.
Assinatura: 25/02/2026.
Valor: R$33.941,39 (trinta e três mil, novecentos e
quarenta e um reais e trinta e nove centavos).

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1736292

Sooretama

Aditivo

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO
8º ADITIVO AO CONTRATO Nº 56/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA-ES.
CONTRATADO: ARLS ANTÔNIO MACEDO FILHO N
32
CNPJ: 36.023.257/0001- 06
OBJETO: Permanece inalterado o objeto principal
do contrato, sendo locação de um imóvel para
funcionamento da Delegacia de Polícia Civil do

localizado na Rua Joaquim Marques Nº 235, Centro,
Sooretama/ES.
FICHA: 082
VALOR GLOBAL: R$: 17.458,85 (dezessete
mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta
e cinco centavos)
PRAZO DE VIGENCIA E EXECUÇÃO: 12 (doze)
meses
PROCESSO ADM: 418/2026

Protocolo 1736558

Venda Nova do Imigrante

Despacho

EXTRATO DE DECISÕES

COMISSÃO DE ENQUADRAMENTO
Decreto nº 5.299/2025
A Comissão de Enquadramento do Município de
Venda Nova do Imigrante/ES torna públicas as
seguintes decisões:
• Protocolo nº 2125/2026 - Evandro
Sant’Anna Soncim - Procurador Municipal - Correção
de enquadramento funcional para IX-3-M, com

efeitos retroativos a janeiro de 2026 - DEFERIDO.
• Protocolo nº 808/2026 - Maciel Casagrande
- Engenheiro Civil - Implementação de suplementação
salarial correspondente à ampliação da carga horária
para 30h semanais, incorporada ao vencimento base
- DEFERIDO.
• Protocolo nº 451/2026 - Leoclesia Filetti -
Agente Administrativo  - Correção de enquadramento
funcional para III-2-F, com efeitos retroativos a
janeiro de 2026 - DEFERIDO.

Venda Nova do Imigrante/ES, 25 de fevereiro de
2026.

Protocolo 1736063

Termos

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Colaboração Nº. 0001/2026

PROTOCOLO nº. 2705/2026.

BASE LEGAL: Termo de Colaboração celebrado
com chamamento público com base na Lei nº.
13.019/2014 e no Decreto Municipal Nº. 4.152/2022.

OSC PROPONENTE: INSTITUTO JUTTA BATISTA DA
SILVA, inscrita no CNPJ nº. 28.006.096/0001-14

Objeto: Termo de Colaboração com o objetivo
de custear despesas com pessoal, alimentação,
transporte e hospedagem dos professores e

formação musical e vivência artística aos munícipes.

VALOR: R$ 405.000,00 (quatrocentos e cinco mil
reais)
Gestor da Parceria: Dominik Davel Guisso.
PERÍODO: 06/03/2026 a 31/12/2027
DATA DE ASSINATURA: 26/02/2026

Lícia Nascimento Caliman
Secretária de Turismo, Cultura e Artesanato

Protocolo 1736621

Aditivo

EXTRATO DO ADITIVO Nº 06/2026 CONTRATO
Nº 14/2022

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/21, de
01/04/2021 e suas alterações posteriores
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA
DO IMIGRANTE-ES
CONTRATADO: ESSENCIAL GESTÃO PÚBLICA
LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE BUSINESS PROCESS MANAGEMENT SYSTEMS
(BPMS), INTEGRADO VIA BARRAMENTO DE
SERIÇOS WEB API, QUE CONTEMPLE A GESTÃO
INTEGRADA DE INFORMAÇÕES, DOCUMENTOS E
PROCESSOS, GERENCIAMENTO, MAPEAMENTO,
MODELAGEM, OTIMIZAÇÃO, AUNTOMATIZAÇÃO

Protocolo: 2705/2026
Documento digital, verifique em: https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 5e21c4ba8849bef8e841a23bca95cde1